АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАСИЛЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О признания жилого помещения, расположенного
на территории села Малая Белозерка Васильевского

муниципального округа Запорожской области,
пригодным для проживания

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от
29.12.2004 г. № 188-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации
от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, постановлением Правительства Российской
Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании
помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и
жилого дома садовым домом», руководствуясь постановлением
Администрации Васильевского муниципального округа от 02.04.2025 №228-П
«О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования
помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения
пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного
дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» с
изменениями внесенными постановлением Администрации Васильевского
муниципального округа от 05.09.2025 №644-П, руководствуясь Уставом
Васильевского муниципального округа принятого решением Васильевского
окружного Совета депутатов Запорожской области от 31.10.2023 года № 2,
рассмотрев заявление гражданки Толочко Татьяны Николаевны, доверенного
лица Толочко Ольги Дмитриевны о признании жилого дома пригодным для
проживания, а также принимая во внимание заключение межведомственной
комиссии об оценке соответствия помещения требованиям, установленным в
Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого
дома садовым домом от 02.12.2025 №10

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать жилой дом, кадастровый номер 96:02:0003407:69,
расположенный по адресу: Российская Федерация, Запорожская область,
Васильевский муниципальный округ, с. Малая Белозерка, ул. Партизанская,
д. 4, принадлежащий Толочко Ольге Дмитриевне, в соответствии с выпиской из
Единого государственного реестра недвижимости об основных
характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от
23.05.2025 г., пригодным для проживания.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«ЗаИнформ!»  и разместить на официальном сайте
Администрации Васильевского муниципального округа
https ://vasokrug. gosuslugi. га/.

https://za-mform.ru/

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Васильевского
муниципального округа® ( Н.А. Романиченко

https://za-mform.ru/